UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-QLCLGD

V/v triển khai thực hiện Thông tư

09/2024/TT-BGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày     tháng 6 năm 2024

  Kính gửi:

- Các phòng thuộc Sở;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Ngày 03 tháng 6 năm 2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã ban hành

Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT quy định công khai trong hoạt động của các

cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân. Để triển khai thực hiện Thông

tư 09/2024/TT-BGDĐT của Bộ GDĐT, Sở GDĐT đề nghị các Phòng thuộc Sở,

Phòng GDĐT các quận, huyện, các trường, trung tâm trực thuộc Sở GDĐT triển

khai một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện

- Chuyển nội dung Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT quy định công khai

trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân kèm

theo Công văn này đến các cơ sở giáo dục trực thuộc và yêu cầu các cơ sở giáo

dục triển khai thực hiện các nội dung công khai quy định tại Thông tư số

09/2024/TT-BGDĐT kể từ ngày 19 tháng 7 năm 2024;

- Kiểm tra việc thực hiện các nội dung công khai tại các cơ sở giáo dục

theo quy định tại Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT; thực hiện tổng kết, đánh giá

công tác công khai và xây dựng phương hướng, nhiệm vụ công khai trong việc

thực hiện tổng kết, đánh giá công tác năm học và phương hướng, nhiệm vụ các

năm học;

- Thực hiện báo cáo về công tác công khai khi có yêu cầu của Sở GDĐT

hoặc cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền.

2. Các trường, trung tâm trực thuộc Sở GDĐT

- Triển khai thực hiện các nội dung công khai quy định tại Thông tư số

09/2024/TT-BGDĐT kể từ ngày 19 tháng 7 năm 2024;

- Thực hiện tổng kết, đánh giá công tác công khai và xây dựng phương

hướng, nhiệm vụ công khai trong việc thực hiện tổng kết, đánh giá công tác năm

học và phương hướng, nhiệm vụ các năm học;

- Thực hiện báo cáo về công tác công khai khi có yêu cầu của Sở GDĐT

hoặc cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT yêu cầu Trưởng các phòng thuộc

Sở, Trưởng phòng GDĐT các quận, huyện; Thủ trưởng các trường, trung tâm

to
an

nv
6-

15
/0

6/
20

24
 0

8:
11

:5
1-

to
an

nv
6-

to
an

nv
6-

to
an

nv
6

trực thuộc Sở triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc

các đơn vị liên hệ về Sở GDĐT (Phòng Quản lý chất lượng giáo dục) số điện

thoại 0236.3818849 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLCLGD.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

to
an

nv
6-

15
/0

6/
20

24
 0

8:
11

:5
1-

to
an

nv
6-

to
an

nv
6-

to
an

nv
6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T07:56:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đoàn Xuân Cảnh<canhdx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2024-06-12T15:00:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T16:06:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T16:06:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T16:06:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!